



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 34/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de materiais de limpeza (itens fracassados no Pregão Eletrônico nº 24/2023) para atender as necessidades dos órgãos públicos municipais que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : CRISTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.923.583/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.480,00	LITROS	MAIS	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 13.440,00	R\$ 4,58	R\$ 20.518,40	34,50	R\$ 1,58
Descrição: ACIDO MURIÁTICO - Composição ácido clorídrico em meio aquoso (HCl+H2O) princípio ativo 10,5% frasco de 01litro.										
5	1.500,00	FRASCOS	ACQUA	ÚNICO	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9,38	R\$ 14.070,00	36,03	R\$ 3,38
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, Ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes ebutano/propano em frasco de alumínio conteúdo de 400ml e peso liquido de 277 gr, fragrância suave (lavanda, cítricos, florais).										
6	800,00	UND	SANY	ÚNICO	R\$ 2,79	R\$ 2.232,00	R\$ 3,21	R\$ 2.568,00	13,08	R\$ 0,42
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, com refil de 38g e aplicador, composição: água, tensoativos não iônicos, umectante, formador de filme, coadjuvante, fragrância e corante. Fragrância, citros, florais, lavanda, etc...										
11	280,00	Und	SCOTCH BRITE	ÚNICO	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00	R\$ 6,59	R\$ 1.845,20	16,54	R\$ 1,09
Descrição: Fibrção (fibra de limpeza).										
15	400,00	Metro	DURAFLEX	ÚNICO	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	R\$ 7,17	R\$ 2.868,00	2,51	R\$ 0,18
Descrição: Mangueira 20m 1/2 Ats Antitorção Alta Durabilidade										
16	230,00	Und	STARLIMP	ÚNICO	R\$ 50,00	R\$ 11.500,00	R\$ 86,61	R\$ 19.920,30	42,27	R\$ 36,61
Descrição: MINI MOP - Composição 100% algodão, medida 1,5x30 cm, com base plástica rosca, cabo em madeira plastificado de 1,20 metros na ponta para rosquear e gancho para pendura na outra extremidade.										
21	350,00	Rolos	MR. PLUS	ÚNICO	R\$ 36,41	R\$ 12.743,50	R\$ 37,15	R\$ 13.002,50	1,99	R\$ 0,74
Descrição: PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) em rolo 30 metros, furado e picotado a casa 50 centímetros composição: 70% de viscose e 30% poliéster.										
22	100,00	Fardos	FAMILIAR	ÚNICO	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00	R\$ 58,93	R\$ 5.893,00	38,93	R\$ 22,94
Descrição: Papel Higiênico 100 % branco, neutro, folhas simples, picotado, produzido com fibras celulósicas, de 1ª qualidade virgem. Embalagem plástica com 04 rolos de 60mx10 cm. Deverá ter boa visibilidade do produto. Fardo com 64 rolos										
23	3.800,00	Und	DESOLAR	ÚNICO	R\$ 0,28	R\$ 1.064,00	R\$ 4,51	R\$ 17.138,00	93,79	R\$ 4,23
Subtotal Adjudicado R\$ 118.348,98							Subtotal Orçado: R\$ 448.551,59		73,6153 %	R\$ 330.202,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTILHA SANITÁRIA - Pedra Sanitária: tipo arredondada, ação bactericida, com suporte, fragrâncias suaves pesando 35g, em consistência sólida, composto de 98,99% de Paradicorobenzeno.										
24	200,00	Pacotes	ARQPLAST	ÚNICO	R\$ 0,92	R\$ 184,00	R\$ 4,29	R\$ 858,00	78,55	R\$ 3,37
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS, Em plástico, com medida mínima de 08cm. Embalado com 12 unidades.										
28	1.170,00	Pacotes	CONDE	ÚNICO	R\$ 7,20	R\$ 8.424,00	R\$ 7,82	R\$ 9.149,40	7,93	R\$ 0,62
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO Composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas bi agradável, embalado em saco plástico, cada unidade pesando 200g.acondicionado em pacote de 5 unidades.										
30	1.100,00	Und	CALDAS	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 1.320,00	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00	35,14	R\$ 0,65
Descrição: Sabonete neutro, em barra 90gr.										
31	3.863,00	Pacotes	RAVA	ÚNICO	R\$ 4,46	R\$ 17.228,98	R\$ 43,58	R\$ 168.349,54	89,77	R\$ 39,12
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L Descrição para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta densidade medindo 75cm largura x105cm altura x0,10mm,de espessura , suportando 20kg tendo sua capacidade volumétrica 100 litros, tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo comas normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades (COTA PRINCIPAL CORRESPONDENTE A 75% DESTINADA A AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
33	3.375,00	Pacotes	RAVA	ÚNICO	R\$ 9,86	R\$ 33.277,50	R\$ 50,47	R\$ 170.336,25	80,46	R\$ 40,61
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, comum, preto, reforçado com capacidade para 200 Litros, medindo 90cm x 105cm x 10mm, pct com 100 und, de polipropileno. Aplicação uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (COTA PRINCIPAL CORRESPONDENTE A 75% DESTINADA A AMPLA PARTICIPAÇÃO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 118.348,98						Subtotal Orçado: R\$ 448.551,59		73,6153 %	R\$ 330.202,61	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.100,00	UND	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 3,90	R\$ 4.290,00	R\$ 7,61	R\$ 8.371,00	48,75	R\$ 3,71
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR- Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore, Paviflex em embalagem 750ml.										
4	70,00	UND	BURI	BURI	R\$ 5,80	R\$ 406,00	R\$ 8,17	R\$ 571,90	29,01	R\$ 2,37
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, Manual de borracha com aproximadamente de 175mm com cabo de plástico resistente.										
20	2.380,00	Und	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,15	R\$ 5.117,00	R\$ 4,20	R\$ 9.996,00	48,81	R\$ 2,05
Descrição: PANO DE PRATO - em tecido algodão felpudo, resistentes medidas aprox. 75cm de comprimento e 45 cm de largura cor predominante branca										
25	30,00	Und	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 26,83	R\$ 804,90	48,57	R\$ 13,03
Descrição: REFIL PARA ESFREGÃO MOP - Produzidos em algodão, oferece excelente absorção de líquidos promovendo a limpeza de modo rápido e eficaz. Compatível com o esfregão adquirido.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.227,00						Subtotal Orçado: R\$ 19.743,80		48,2014 %	R\$ 9.516,80	

Fornecedor : BL DISTRIBUIDORA LTDA - 51.420.204/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.300,00	LITROS	CISNE	CISNE	R\$ 2,49	R\$ 5.727,00	R\$ 4,10	R\$ 9.430,00	39,27	R\$ 1,61
Descrição: CLORO LÍQUIDO/HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. Teor de cloro ativo 3,0% a 3,5%, embalagem deverá conter registo ANVISA /MS. Frasco de 01 litro.										
10	50,00	Und	NOBRE	NOBRE	R\$ 46,99	R\$ 2.349,50	R\$ 86,61	R\$ 4.330,50	45,75	R\$ 39,62
Descrição: ESFREGÃO MOP RODO, VASSOURA DE LIMPEZA PROFISSIONAL, em microfibra e algodão com cabo.										
13	900,00	Frascos	AUDAX	AUDAX	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00	R\$ 5,21	R\$ 4.689,00	42,61	R\$ 2,22
Descrição: LUSTRA MOVÉIS: Multi-superfície, alto poder de limpeza formulado com quaternário de amônia, brilho seco, exclusiva proteção para móveis com agradável perfume. Forma sobre a superfície uma fina película que ajuda a proteger os móveis e até contra marcas de água - Embalagem com 200ml										
17	120,00	Und	NOBRE	NOBRE	R\$ 76,99	R\$ 9.238,80	R\$ 134,83	R\$ 16.179,60	42,90	R\$ 57,84
Descrição: MOP VASSOURA ESFREGAO RODO RETANGULAR - MOP em Microfibra lava, limpa e seca; Base articulada para alcançar os cantos, retangular 60cm; cabo regulável.										
19	2.380,00	Und	MC	MC	R\$ 2,94	R\$ 6.997,20	R\$ 4,18	R\$ 9.948,40	29,67	R\$ 1,24
Descrição: PANO DE CHÃO - saco alvejado 100% em algodão , com costuras laterais , alta absorção de unidade ,medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.										
38	108,00	Und	BRUXAXA	BRUXAXA	R\$ 9,99	R\$ 1.078,92	R\$ 17,78	R\$ 1.920,24	43,81	R\$ 7,79
Descrição: VASSOURA PARA VASCULHAR TETO Cerdas em nylon cabo de madeira com comprimento de 3 metros										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.082,42							Subtotal Orçado: R\$ 46.497,74		39,6047 %	R\$ 18.415,32

Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.540,00	Galão	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 16,90	R\$ 26.026,00	R\$ 33,14	R\$ 51.035,60	49,00	R\$ 16,24
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA, Biodegradáveis, consistente, composição: Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de Ph, Corantes, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável. Embalagem de 5000 ML.										
27	50,00	Caixas	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00	R\$ 103,19	R\$ 5.159,50	23,44	R\$ 24,19
Subtotal Adjudicado R\$ 29.976,00							Subtotal Orçado: R\$ 56.195,10		46,6572 %	R\$ 26.219,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SABÃO EM BARRA COCO - 200g embalado individualmente, em saco plástico EB 56/54 da ABNT, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº do registro no MS. Caixa c/ 50 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.976,00						Subtotal Orçado: R\$ 56.195,10		46,6572 %		R\$ 26.219,10

Fornecedor : FLOR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 45.283.372/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	100,00	Und	NOBRE	proprio	R\$ 21,98	R\$ 2.198,00	R\$ 43,37	R\$ 4.337,00	49,32	R\$ 21,39
Descrição: DISPENSE PARA SABONETE /ALCOOL GEL - Composição PEAD ou ABS, dimensão 26cmx12,5x11,5cm (CxLxP), com reservatório para sabonete/álcool, reservatório com capacidade de até 700ml de cor branca, característica do produto: O dispense possui design prático que proporciona maior higiene ,possibilitando rápida verificação da quantidade de sabonete nos reservatórios, possui reservatório removível para sabonete líquido. Fácil instalação e recarga: Acompanha buchas e parafusos para instalação										
12	1.600,00	Und	BRULIMP	proprio	R\$ 1,84	R\$ 2.944,00	R\$ 3,36	R\$ 5.376,00	45,24	R\$ 1,52
Descrição: FLANELA - para limpeza com medidas mínimas de 57x26cm,com etiqueta costurada na flanela onde será possível identificar a marca ou a procedência(100% Algodão).Cor laranja ou vermelha.										
37	30,00	Und	NOBRE	proprio	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70	R\$ 146,21	R\$ 4.386,30	65,81	R\$ 96,22
Descrição: Suporte para rolo de100 metros para pano de limpeza multiuso										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.641,70						Subtotal Orçado: R\$ 14.099,30		52,8934 %		R\$ 7.457,60

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.650,00	Pares	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 3,87	R\$ 6.385,50	R\$ 7,22	R\$ 11.913,00	46,40	R\$ 3,35
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350mm, espessura de 0,55 a 0,65mm, tamanho médio e grande, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência e ácidos, álcoois, detergentes, etc. Embalagem c/ 1 par.										
32	1.287,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 22,99	R\$ 29.588,13	R\$ 43,58	R\$ 56.087,46	47,25	R\$ 20,59
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L Descrição para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta densidade medindo 75cm largura x105cm altura x0,10mm,de espessura , suportando 20kg tendo sua capacidade volumétrica 100 litros, tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades (COTA RESERVADA CORRESPONDENTE A 25% DESTINADA A ME / EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 65.973,63						Subtotal Orçado: R\$ 118.700,46		44,4200 %		R\$ 52.726,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	3.000,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 16,90	R\$ 50.700,00	40,83	R\$ 6,90

Descrição: Saco plástico para Lixo, comum, preto, reforçado com Capacidade para 40 litros, pct com 100 und, de polipropileno, medindo 47cm x 56cm x10mm. Aplicação uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

Subtotal Adjudicado R\$ 65.973,63 Subtotal Orçado: R\$ 118.700,46 44,4200 % R\$ 52.726,83

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	30,00	Und	ATLAS	REFIL RETANG MOP	R\$ 74,25	R\$ 2.227,50	R\$ 102,32	R\$ 3.069,60	27,43	R\$ 28,07

Descrição: REFIL PARA MOP RETANGULAR - Composição do produto: microfibras 40cm Compatível com o rodo mop adquirido.

29	600,00	Potes	CRISTAL	SABÃO PASTA 200G	R\$ 5,31	R\$ 3.186,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	24,14	R\$ 1,69
----	--------	-------	---------	------------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: SABÃO EM PASTA. Embalagem plástica com 200 gr.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.413,50 Subtotal Orçado: R\$ 7.269,60 25,5323 % R\$ 1.856,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 264.663,23	R\$ 711.057,59	62,7789 %	446.394,36

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 05 de Outubro de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL